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467

1167, febrer, 28
Testament. Alegret, greument malalt, tria els marmessors, mana que 

es paguin els deutes i demana ésser enterrat a Santa Maria de Sol-
sona. Fa donacions a Santa Maria de Solsona (d’una parellada de 
terra en una torre situada al terme de Lleida) i sobretot als seus 
fills, Poncet, Ramon i Guillem, i a la seva neboda Ermengarda. 
Deixa als seus fills un alberg a Tàrrega i alguns béns a Omells, 
Vinaixa, el Vilosell, Bell-lloc, Nalec i en d’altres indrets. 

 A.*  ACL, LP_05236 (signatura antiga: calaix 029, carpeta 1, pergamí 01). Per-
gamí en força bon estat de conservació, tot i tenir alguns plecs i algunes 
taques. Mides: 36 cm per 21,5 cm. Escriptura carolina. A l’anvers: “De la 
tore de valle Bicio [?]. Testament de Alegret. Pridie kalendis marcii, anno 
30 regis Ludovici.”

Quoniam sub tractis ex hac luce mortalibus de rebus eorum inter 
superstitos dubietas et contencio solent oriri632 nisi arbitrio deciden-
tis legitime sint decisa atque ordinata. Idcirco ego Alegret infirmitate 
gravatus voluntatis tamen mee et arbitrii corpores volo de rebus meis 
testari et disponere qualiter res mee post discessum meum distri-
buantur. Eligo itaque manumissores meos Raimundum Guillelmum, 
fratrem meum, et Arnallum de Sala et Gaufredum, quibus potesta-
tem concedo res meas distribuere sicut in presenti pagina invenerint 
scriptum. Mando ut mea debita persolvantur; debeo XX et III soli-
dos ad Gaufredum de Tarrega, et XV solidos ad Petrum Gualabru de 
Lerda, et XXX solidos ad Raimundum Guillelmi fratrem meum, si 
ortum eius filii mei potuerint habere. Dimitto corpus meum ecclesie 
Beate Marie de Celsona ut ibi honorifice recipiatur et sepeliatur. Et 
dono eidem ecclesie mansiones meas quas habeo in Tarrega, que sunt 
iuxta domos Raimundi de Altet, et unam pariliatam alaudii quam ha-
beo in turre que est iuxta Illerdam et in termino suo et unam meam 
mulam similiter. Relinquo ad filium meum Poncet staticam meam de 
Tarrega in qua habito, cum tona maiori et cub, et unam casam in era 
mea et unam sortem alaudii quam habeo in pignore de Berengario 
Arnalli et ortum quem comparavi de Raimundo Guillem.633 Relinquo 
inter Raimundum et Guillelmum filios meos casas quas comparavi 
de Guillelmo Gonter et sortem quam de illo inpignoravi pro quinqua-
ginta morabetinis habeo, et meam eram, et unam casam que est iuxta 

632. Lectura molt dubtosa.
633. Abreujat en gllm.
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casas Raimundi Peila. Et relinquo unum de operatoriis meis ad Pon-
cet et alium inter Raimundum et Guillelmum filios meos. Et ipsum 
cortal et casas et alaudia que abeo in pignore de Muleta et viro suo et 
de Reambal relinquo inte Poncet et Raimundum et Guillelmum filios 
meos, equaliter. Et ortum quem teneo in pignore de Petro Gonter re-
linquo inter Raimundum et Guillelmum; et ipsum alaudium similiter 
de Olmels. Dimitto iterum ad Poncet ipsum alaudium de Vinaxa. Et 
relinquo inter Poncet et Raimundum et Guillelmum meum alaudium 
de Velosel. Et ipsum alaudium de Muntalba similiter. Dimitto inter 
Raimundum et Guillelmum ipsum alaudium de turre de Sanauia et 
ipsum alaudium totum de Garriga relinquo ad Poncet. Dimitto inter 
Poncet et Raimundum ac Guillelmum ipsum alaudium de collo de 
Offegat. Relinquo ad Petrum de Turre ipsum alaudium de Villagras-
sa. Et omnes vineas quas habeo in totis locis dimitto inter Poncet et 
Raimundum et Guillelmum. Et vinea et molí634 quod teneo in pigno-
ra de Gerallo de Graiana per centum quinquaginta solidos relinquo 
inter Poncet et Raimundo et Guillelmo per equaliter.635 Et ipsa vinea 
quod teneo per Raimundo de Petramola, quod abeo per planta,636 di-
mitto ad Poncio et ad Raimundo et ad Guillelmo filios meos. Totum 
meum directum et suum directum de vinea de Raimundo de Petra-
mola, quod [teneo] in pignora per centum solidos, totum relinquo ad 
filios meos Poncio et Raimundo atque Guillelmo. Et meos molinos 
similiter. Et ipsum alaudium de Bellog et de Turre equaliter. Relin-
quo ad nepotem meam Ermeniarda omnem alaudium et vineas que 
habeo in Ofegat, que pater meus mihi dimisit ibi et in omni termino 
de Tarrega. Dimito ipsum honorem de Turre Facta inter Poncet et 
Raimundum et Guillelmum. Si forte aliquis de istis iam dictis obierit 
sine infante de uxore pars eius redeat ad alios duos vel illi qui super-
vixerit de istis tribus. Relinquo ad Poncet meam equam brunam. Et 
aliam equam relinquo inter Raimundum et Guillelmum. Et unam 
mule tam et unum asinum et unam mulam relinquo in domo mea. 
Dimitto tonam minorem inter Raimundum et Guillelmum. Et relin-
quo ad Iordanam quinque flacadas et XXX oves et unas pelles que ei 
redimantur. Alias autem oves relinquo inter Poncet et Raimundo et 
Guillelmo. Dimitto inter Poncet et Raimundum et Guillelmum ipsum 

634. Sic.
635. Sembla que les darreres paraules foren corregides i sobreposades a unes 

lletres precedents.
636. Les darreres paraules també foren escrites corregint unes lletres escrites abans.
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honorem de Analeg, quem comparavi ibi et abere debeo. Ista supra 
scripta relinquo vobis iam dictis preter illa que dimitto Sancte Marie 
iam sepe dicte pro anima mea sive pro animabus parentum meorum. 
Si quis hoc testamentum fregerit in duplo componat et in antea sit 
firmum et stabile [in per]petuum sicut dictum est.

Factum est testamentum istud pridie kalendas marcii, anno 
XXX regni Lodoici regis.

Sig+num637 Alegret qui hoc testamentum fecit scribere et firma-
vit et testibus firmare mandavit. Sig+num Raimundi Guillelmi de 
Tarrega. Sig+num Arnaldi de Sala. Sig+num Guafredi. Sig+num Petri 
Romeu. Sig+num Iohannis. Sig+num Raimundi de Antiges. Sig+num 
Raimundi Maiol.

Petrus qui hoc scripsit638 et hoc signum (signe) imposuit.

468

1167, juny, divendres

Venda. Ramon de Barcelona, la seva muller Ermessèn i llurs fills Ar-
nau i Pometa venen per tres morabatins lupins o aiadins a Iter, 
metge, i a la seva muller Adalais dues peces de terra situades al 
“Segrià”, a sota dels molins de Garcia Linç i al costat del camí que 
va de Lleida cap a Alguaire. Se n’esmenten les afrontacions. 

 A.*  ACL, LP_04255 (signatura antiga: calaix 141, pergamí 06). En força bon 
estat de conservació, tot i tenir alguna taca i ésser una mica enfosquit. 
Mides: 17,5 cm per 21 cm. Escriptura carolina feta amb cura.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quoniam ego Ra-
mundus de Barzelona et uxor mea Ermesent et Arnaldus et Pome-
ta, infantes nostri, per hanc scripturam vendicionis per nos et per 
nostros venditores sumus tibi Iterio, medico, et uxori tue Azalaidz639 
vel proieniei vestre duas pecias terre in Segriano, infra molinos de 
Garzia Liz et Ylerdam, in camino que tendit ad Algoiram, in comba 
una, per III morabetinos bonos lobinos640 et aiars, sine omni vestro 

637. El punt del quarter inferior dret és més gruixut que els altres tres pics fets 
als tres quadrants restants; també en els altres casos.

638. Les quatre darreres paraules, en majúscules.
639. uxori i Azalaidz fou afegit en un moment posterior i escrit amb una tinta 

més fosca. 
640. Abreujat en lob.

688 Jordi Bolòs

enganno. Et habent affrontaciones ex duabus partibus in terra Petri 
Berenger de Vilafranca, et desus et desoz641 in caminum qui campos 
bipartit et de aliis duabus partibus in terra Hospitalis Ierusalem et 
in uno campo de Foto, filium Abolafi. Et quantum continetur in istis 
affrontacionibus et isti termini ambiunt, sic vendimus vobis iam dic-
tis et vestris et po<s>teritati vestre iam dictos campos per precium 
iam dictum, cum intradas et exidas, totum ab integrum, in vestro 
dominio prop\r/io alodio, per vendere et donare et per inpignorare 
omni vestre voluntate facere sine contrarietate et sine ulla inquisi-
cione ullius hominis et mulieris. Et sic de nostro dominio in vestro 
tradimus et in vestra potestate mittimus et convenimus vobis esse 
guirentes omnibus hominibus preter potestatem terre, et si esse non 
poteramus donamus vobis retornum in omnibus nostris causis per 
iam predicta terra et de omnibus missionibus quas in melioracione 
habueritis factas. Et insuper donamus vobis fiduciam de salvetate 
nomine filio meo Arnaldo642 ut intelligitis sine omni vestro enganno 
et de vestris et advenit nobis per compra et acapta et per alias voces. 
Et si quis homo ad <i>nrumpendum venerit, no valeat vindicare sed 
vobis in duplo componat cum omni melioracione.

Facta ista carta vendicionis in mense iunii, feria VIª, anno incar-
nacionis Domini millessimo Cº LXº VIIª. 

Sig+num643 Ramundi de Barzelona. Sig+nnum uxor mea Erme-
sent. Sig+num Arnaldi, sig+num Pometa, infantes nostri. Sig+num 
Arnaldi,644 qui hanc fide confirmo de salvetate. Isti sunt testes: 
Sig+num Willellmi des Pi,645 sig+num Bernardi dez Pi, sig+num Ar-
naldus de Ramon Ramon, sig+num Iacma, sig+num Ramon d’Aux.646 

Sig- (signe) num Bernardi Garnerii, qui hanc carta scripsi et hoc 
signum feci.

641. De fet, dessobre, dessús, i dessota, dessots.
642. Abreujat en A.
643. El punt que hi ha al quarter de dalt, a la dreta, de la creu del signum és 

més gros que els altres tres. També en les signatures restants.
644. Afegit en un moment posterior i escrit amb una tinta més fosca.
645. Afegit en un moment posterior i escrit amb una tinta més fosca. El nom 

abreujat en wlmi.
646. Escrit daux.
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469

1167, agost, 16
Establiment. Guillem, bisbe de Lleida, juntament amb els clergues 

d’aquesta ciutat, donen a Pere de Montpeller una casa a la ciutat 
de Lleida, a la parròquia de Sant Esteve. Se n’esmenten les afron-
tacions. A canvi, han de pagar una lliura de cera, cada any, per 
Nadal. El bisbe i els canonges tenen dret de fadiga. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 364r (f. 327r). Al marge inferior de la columna 

esquerra: “Donatio domus ad censum facta per episcopum et ecclesiam 
Illerdenses.”

Cartografia: fig. 54.

[I]n Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quod ego Gui-
llelmus Dei gratia Ylerdensis episcopus simul et clerici Ylerdensis 
ecclesie donamus ad Pere de Montpesler unam casam in civitate 
Ylerda, que est in parrochia Sancti Stephani et affrontat de una par-
te in casa de Guillem d’Anao, quam tenet per Sancta Maria, et de  
alia in carrera que intrat ad casas de iam dicto Guillem d’Anao, et 
de alia in casas de prefato Petro de Montpesler et de alia in casas de  
Bonet Archer. Tali videlicet sub conditione donamus ei ipsam casam 
ut habeat et possideat eam libere ipse vel cui ipse eam dare aut du-
bitare voluerit et donet ipse vel qui eam habuerit nobis //647 et suc-
cessoribus nostris annuatim pro censum ad Natale Domini unam 
libram cere. Ita tamen quod si voluerint eam vendere vel inpignorare 
dicat primum episcopo et clericis prefate ecclesie et si ipsi voluerint 
eam retinere sicut alius homo habeant eam; sin autem faciat deinde 
voluntatem suam salvo supradicto censu et faciat similiter quisquis 
eam unquam habuerit et non eligant alium patronum neque alium 
seniorem nisi nos et successores nostros.

Actum est hoc XVII kalendas septembris, anno ab incarnatione 
Domini Mº Cº LXº VIIº.

Sig- (signe) num Guillelmi episcopi. Signum (signe) Raimundi 
Ylerdensis archidiaconi. Signum (signe) Petri prioris. Signum (sig-
ne) Petri de Aura. Signum (signe) Olivarii. Signum (signe) Boneti  
de Avellana. Signum + Martini Guillelmi. Signum (signe) Bernardi de 
Clarmont. 

Signum (signe) Arnaldi scriptoris qui hanc cartam scripsit.

647. Columna nova.

690 Jordi Bolòs

470

1167, agost, 22
Establiment. Guillem, bisbe de Lleida, juntament amb els clergues de 

Lleida, dona a Ermengol de Lasquarri una peça de terra on ha  
de plantar vinya, la qual és situada al terme de Lleida, a la par- 
tida de Vallcalent. Li donen una altra peça de terra prop de Sant 
Hilari, on ha de plantar un hort. S’esmenten les afrontacions de 
les dues terres, una de les quals és un braçal nou —a Vallcalent— i 
una altra el camí de Montsó —a Sant Hilari. L’esmentat Ermengol 
no ha de pagar res; el seu hereu ha de donar cada any, per Pasqua, 
com a cens, dos sous. Si ho vol vendre o empenyorar ho ha de dir 
al bisbe i als canonges, que tenen dret de fadiga.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 189v (f. 147v). Al marge esquerre: “Concessio 

ad censum cuiusdam petiæ terræ facta per episcopum et clericos Illerdenses.”

Cartografia: figs. 5, 55, 62.

[I]n nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus quoniam 
ego Guillelmus Dei gratia Ylerdensis episcopus simul et omnes cleri-
ci Ylerdensis ecclesie donamus ad Ermengaudum de Alasquarre, in 
termino Ylerde, videlicet in Valle Calente, una pecia de terra ubi plan-
tet vineam et affrontat de una parte ipsa terra in braçalem novum 
et de alia in terra Sancte Marie et de alia in terra quam Petrus de 
Gallinario tenet per Sancta Maria et de alia in terra Sancte Marie. 
Donamus etiam ei alia pecia de terra in termino Ylerde, videlicet ad 
Sanctum Ylarium, ubi faciat ortum. Et affrontat de una parte via de 
Montson, de alia in terra quam tenet Bernat Roy, filio de Pere Roy 
de Mercadal, per Sancta Maria, et de aliis duabus partibus in via pu-
blica. Tali videlicet sub conditione donamus ei ipsas terras et habeat 
et possideat eas libere ipse vel cui ipse eas dare aut laxare voluerit, 
tam in vita sua quam post obitum suum, ita tamen quod ipse vel is 
cui ipse laxaverit donent nobis et successoribus nostris annuatim, 
per censum, in die Pasche II solidos denariorum et si voluerint eas 
vendere vel inpignorare, dicant primum episcopo et canonicis iam 
dicte Ylerdensis ecclesie et si ipsi voluerint eas retinere sicut alius 
homo habeant eas. Sin autem faciant deinde voluntatem vestram de 
illas salvo supradicto censu et faciant similiter quisquis eas habuerit. 

Actum est hoc XI kalendas septembris, anno ab incarnatione 
Domini Mº Cº LXº VIIº //648 

648. Columna nova.
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Sig- (signe) num Guillelmi episcopi. Signum (signe) Petri Roten-
sis prioris. Signum (signe) Raimundi Ylerdensis archidiaconi. Sig-
num (crismó) Raimundi Beneventani archidiaconi. Signum (signe)
Petri prioris. Signum (signe) Petri de Aura. Signum (signe) Olivarii. 
Signum (signe) Boneti de Avellana. Signum Martin Guillem. Signum 
(signe) Bernardi de Clarmont. Signum (signe) Guillelmi de Medieta-
te. Signum + Raimundi de Stata.

Signum (signe) Arnaldi scriptoris qui hanc cartam scripsit.

471

1167, setembre, 3
Definició. Bonet de Cabestany i la seva muller Sança havien donat a 

Sant Vicenç de Roda una peça de vinya al Pla d’Avellana. Guillem 
Rasora de Lasquarri, germà de l’esmentat Bonet, amb la seva mu-
ller Ermessèn i llur fill anomenat Alegret reclamaven que aquesta 
vinya era de llur propietat. Després d’intercedir-hi diverses perso-
nes, els esmentats Guillem i Ermessèn hi renunciaren, a canvi que 
els canonges donessin deu sous de diners jaquesos al fill, Alegret.

 A* ACL, Fons de Roda, RP_0900 (carpeta 18, núm. 1117). Pergamí en mal 
estat de conservació, amb diverses taques; en falta un fragment a la part 
inferior, a mà dreta. Mides: 18 cm per 18,5 cm. Tinta molt descolorida. 
Al revers: “Avelana. Donación”, “1167”, “Carta de una terra, termino de la 
Avellana [...]”.

 a Grau, 2010, doc. 258, p. 472. Data: 1167, setembre, 3.

La donació feta per Bonet de Cabestany i la seva muller Sança d’una peça de 
vinya al Pla d’Avellana s’havia esdevingut l’any 1165 (doc. 447). D’altra banda, 
adonem-nos que, en aquest document, es fa esment de l’epacta, que era nou 
(que correspon al nombre auri), i de la lluna, que era 16. El dia de Pasqua 
sembla que es va escaure el 16 d’abril.

Cunctis sit notum quam Bonetus de Caputstagni649 et uxor sua, 
nomine Sancia, dederunt Deo et ecclesia Beati Vincentii Rote unam 
peciam vinee in [ip]so Plano de Avellana, et fuit terra alba650 et dede-
runt ad plantare vineam ad medietate ad Iohan Chexal de Avellana, 
et sua[m] medietatem dederunt iam dicte ęcclesię et ad seniores ca-
nonicis ibi Deo servientibus, pro remedium animarum suarum et pa-

649. Abreujat en capstagni, amb una titlla. a: Capestagni.
650. Fa referència a un tros de terra amb unes característiques especials, potser 

no haver estat plantada fins aleshores. a: Alba.
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rentum suorum. Et Guillelmus Rasora de Alasquarr, frater predicto 
Bonet, cum uxore sua nomine Ermessen et filio suo nomine Alegret 
clamabant et querelabant iam dictam peciam vinee ad predicte eccle-
sie et ad canonicis ibi stantibus quod erat sua et fuit de parentes suos. 
Et ideo, pro amorem Domini nostri Ihesu Christi et Beate Dei geni-
tricis Marie et Beati Vincentii martiris et aliorum sanctorum predicte 
ecclesie, venerunt in finem et in concordia, per laudamentum bo- 
norum ho[min]um Marcho de Laguarres et Martini capellani,  
abb[atis ...] ecclesiam Sancte Marie [de] Alasquarr, et Arnaldi pres-
biteri et aliorum bonorum hominum, cum seniores [ca]nonicis 
Rotens[is], videlicet, Pet[ri de Benasch Ro]tensis prior[is] et Rai-
mundi de Benavent, archidiachoni, et Oto, elemosinarii, et Raimundi 
capellani et Guill[elmi sacriste651 ... Bereng]arii, ca[merarii d]efinie-
runt ipsam peciam vinee per se ipsis et per omnes [quoque] et per 
posterita sua ad [predictam ec]cle[siam] ad ser[vicium ca]nonice ibi 
st[antes tam presen]tes quam futuris ut teneant et habeant et possi-
deant in perpe[tuum] francha, libera et ingenua ad sua propria [vo- 
lun]tate facere. Et per hanc deffinicionem dederunt iam dicti seniores  
ad [pre]dicto Alegret, filio Guillem Rasora, decem solidos652 [den]ario- 
rum ex bone monete de Iacha.

Factum est hoc IIIº nonas septembris, epacta nona, luna XVIª, 
anno dominice incarnatio[nis Mº] Cº LXº VIIº, regnante Ildefonsus, 
Dei gratia rex, filius Raimundi Berengarii, Barchinonensium comitis 
in Aragon et in Superarbi et in Ripac[ur]cia et marchio Ilerde et Der-
those et comes de Barchinona. 

Sig+num ego Guillelmi Rasora,653 filius Richell, sig+num Ermes-
sen, uxor m[ea], sig+num Alegret, qui hanc carta rogavimus scribe-
re et testes firmare rogavimus. Sig+num Petri Raimundi de Mo[...].654 
Sig+num Petri Exemen. Sig+num Petri de Lavandera. Testes sunt 
isti. Visores et auditores. 

Ego Ermengaudus, diachonus de ecclesiam Sancte Marie Alas-
quarr, hanc cartam scripsit et ho[c sig+num feci die et anno] quo 
supra.

651. També hi havia un prior claustral anomenat Guillem.
652. Abreujat en sol. 
653. a: Rasori.
654. Després manca un tros de pergamí. a: Marcha.
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472

1167, setembre, 23
Donació. Arnau de Siscar i la seva muller Estefania donen a Pere de 

Talladell un capmàs situat a la vila de Castelló (potser Castellon-
roi), que li prové de la donació que li feu Ramon de Camporrells. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 216r (f. 175r). Al marge esquerre: “[Dona]tio  

facta Petro de Taltauyl [...] caputmanso castri Castil[...] episcopi.”

[N]otum sit cunctis quod ego Arnaldus de Sischar et uxor mea 
Stephania donatores sumus tibi Petro de Tallatello unum nostrum 
capudmansum quod nos habemus in villa Castellionis de episcopo et 
advenit nobis predictum capudmansum per donationem Raimundi 
Camporrellis.655 Et ipse dedit nobis quomodo ipse melius habebat et 
tenebat vel abere debebat sine ulla exceptione. Et nos per eandem 
rationem similiter damus tibi per secula cuncta ad omnes voluntates 
tuas faciendas ad te in vita tua et post mortem tuam cui tu dubitare 
volueris.

Acta ista carta donationis VIIIIº kalendas octobris, anno ab in-
carnationi Domini Mº Cº LXº VIIº.

Sig+num Arnall de Sischar, qui hanc cartam rogavi scribere testi-
busque firmare feci. Sig+num Stephania uxor eius. Sig+num Raimun-
di Camporrellis. Sig+num Lombarda uxor eius. Sig+num Berenga- 
rius Camporellis. Sig+num Sebilia, uxor eius. Sig- (signe) num  
Gombal de Camporellis Sig+num Baro de Camporellis. Sig+num Gui- 
llelmi de Tora. Sig+num Berenger Iover. Isti sunt testes visores et  
audi- //656 tores.

Vincentius diachonus scrip- (signe) sit. 

473 

1167, desembre, 9
Establiment. Guillem, bisbe de Lleida, juntament amb els clergues 

d’aquesta ciutat, donen a Calvet i a la seva muller Belasquita una 
peça de terra al terme de Lleida, a Sant Hilari. Se n’esmenten les 
afrontacions. Han de donar cada any, com a cens, sis sous el dia 

655. Abreujat en camporrell i una titlla. També en els altres casos.
656. Columna nova.
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de Pasqua. Si la volen vendre o empenyorar ho han de fer saber 
abans al bisbe o als canonges, que tenen dret de fadiga.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 337v (f. 300v). Al marge superior: “Conces- 

sio alterius petia terrae ad censum facta per episcopum et ecclesiam 
Illerdenses.”

Hem trobat aquesta parella, Calvet i Belasquita, esmentada en un altre document 
d’establiment, pel que fa a una terra situada també a Sant Hilari (doc. 464), 
i també la trobarem novament rebent una terra al document 496 (any 1169). 
Cartografia: fig. 55.

[I]n nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus quod ego 
Guillelmus Dei gratia Ylerdensis episcopus simul et clerici Ylerdensis 
ecclesie donamus ad Calvet et ad Beleschita uxor eius una pecia de 
terra in termino Ylerde, videlicet ad Sanctum Ylarium. Et affrontat 
de una parte in terra de Pere Barrao quam tenet per Sancta Maria, 
et de alia in terra de Sancta Maria, quam tenet Bernat Calvet, et de 
alia in terra de Guillem Pere Escuder et de alia in via publica. Et do-
namus eis ipsam terram sub tali conditione ut habeant et possideant 
eam libere ipsi et omnis eorum posteritas in perpetuum et donet ipsi 
et sui nobis et successoribus nostris annuatim per censum VI soli-
dos657 denariorum in die Pasche de quale moneta melius cucurrerit in 
Ylerda, ita tamen quod si voluerint eam vendere vel inpignorare dicat 
primum episcopo et canonicis supradicte ecclesie. Et si ipsi voluerint 
eam retinere sicut alius homo habeant eam; sin autem faciant deinde 
voluntatem suam de ea, salvo nobis et successoribus nostris supra-
dicto censu et faciat similiter quisquis eam umquam habuerit quod 
non possit eam vendere nec inpignorare nec alienare aliquo modo 
absque assensu episcopi et canonicorum iam dicte sedis.

Actum est hoc V idus decembris, anno ab incarnatione Domini 
Mº Cº LXº VIIº.

Sig- (signe) num Guillelmi episcopi. 
Sig- (signe) num Arnaldi658 scriptoris.659 

657. Abreujat en sol. 
658. Abreujat en A.
659. Hom té la impressió que, en no haver-hi més espai al final de la pàgina, 

aquesta vegada no van transcriure tot el conjunt de signatures que solien acompanyar 
la del bisbe de Lleida.
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474